
 Deutsche Meisterschaft 2007 Schüler 
 Ski-Inline - Inline Alpin 

 Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SSV  (ARGE TSV Degmarn, TSV Musberg, SV Winnenden) 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 M.Sandel........................  TSV Degmarn  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  K.Herschmann...............  DSV 
 Streckenchef  H.Schwenzer..................  SV Winnenden 
 Startrichter  W.Kallenberger..............  SZ Markgröningen 
 Zielrichter  A.Reisser........................  TSG Backnang 
 Chef Zeitnahme  J.Krüger..........................  SZ Markgröningen 

 1. Durchgang 

 A.Bierl.............................  DSV  Kurssetzer 

 U.Bertsch........................ 
 D.Rader.......................... 

 2. Durchgang 

 H.Eder............................  DRIV 

 D.Rader.......................... 

 Startzeit  15:00 

 Streckenname  Friedrich-Ebert-Straße, St 
 Start  288 m  
 Ziel  260 m  
 Höhendifferenz  28 m  
 Streckenlänge  280 m  

 Vorläufer  M.Sandel........................  M.Sandel........................ 

 18:15 

 Tore / R.-Änder.  39 / 38  38 / 37 

 Wetter / Schnee  Sonnenschein / keiner 
 Tmp. Start / Ziel  32 / 31 

 Punktezuschlag Schülerinnen: 0,00        Punktezuschlag Schüler: 0,00 

 JG  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Schülerinnen 
 22  GRUENING Julia  83189M01  92 

 TV NEIDLINGEN 
 ............  0,00  52,03  1.  26,60  25,43 

 21  WITTMANN Claudia  61028M03  92 
 FC CHAMMUENSTER 

 ............  2,11  52,21  2.  26,72  25,49 

 16  WOELFFING Lisa  83217M03  93 
 SC UNTERENSINGEN 

 ............  34,12  54,94  3.  27,97  26,97 

 15  VEIT Alessandra  83053M03  95 
 TG TUTTLINGEN 

 ............  55,45  56,76  4.  28,97  27,79 

 19  ENGLMEIER Anita  61128M07  92 
 SC NEUKIRCHEN 

 ............  58,15  56,99  5.  29,15  27,84 

 13  BURGHARD Lisa  83218M03  94 
 TV UNTERLENNINGEN 

 ............  63,78  57,47  6.  29,49  27,98 

 17  KRONSCHNABL Lisa  65119M02  93 
 SC FUERSTENFELDBRUCK 

 ............  67,65  57,80  7.  29,57  28,23 

 14  BOSCH Kira  83218M01  94 
 TV UNTERLENNINGEN 

 ............  81,25  58,96  8.  30,06  28,90 

 12  WEBER Susanne  61028M01  95 
 FC CHAMMUENSTER 

 ............  86,52  59,41  9.  30,57  28,84 
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 Deutsche Meisterschaft 2007 Schüler 
 Ski-Inline - Inline Alpin 

 Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 18  NEUMEIR Lisa  65119M01  92 

 SC FUERSTENFELDBRUCK 
 ............  91,92  59,87  10.  30,98  28,89 

 9  BOERSIG Mira  83053M01  95 
 TG TUTTLINGEN 

 ............  92,85  59,95  11.  30,79  29,16 

 11  LAMPARTER Mattea  83217M01  92 
 SC UNTERENSINGEN 

 ............  112,20  1:01,60  12.  31,62  29,98 

 20  JAEGER Tonja  65113M06  92 
 SC FALKENBERG 

 ............  112,67  1:01,64  13.  28,53  33,11 

 7  MEYER Theresa  83134M01  94 
 SC AICHTAL 

 ............  122,87  1:02,51  14.  31,94  30,57 

 10  JUST Selina  60230M02  94 
 SC SONTHOFEN 

 ............  123,57  1:02,57  15.  31,71  30,86 

 8  STANGL Tanja  83217M05  92 
 SC UNTERENSINGEN 

 ............  145,38  1:04,43  16.  32,98  31,45 

 5  HILLER Katharina  65119M03  95 
 SC FUERSTENFELDBRUCK 

 ............  207,75  1:09,75  17.  31,65  38,10 

 3  WOELFLE Nathalie  60027M01  95 
 TSG AUGSBURG 

 ............  237,88  1:12,32  18.  37,55  34,77 

 6  ZYMELKA Eva  83325M02  93 
 VFL NAGOLD 

 ............  301,54  1:17,75  19.  44,65  33,10 

 4  HOPPE Marion  65113M01  95 
 SC FALKENBERG 

 ............  360,40  1:22,77  20.  48,91  33,86 

 1  STECK Manuela  83325M03  92 
 VFL NAGOLD 

 ............  405,53  1:26,62  21.  49,69  36,93 

 2  SCHIMUNECK Maria  60147M03  93 
 DJK LEITERSHOFEN 

 ............  411,63  1:27,14  22.  53,67  33,47 

 Schüler 
 55  GRUBER Sebastian  61028B02  93 

 FC CHAMMUENSTER 
 ............  0,00  51,52  1.  26,30  25,22 

 57  GRIESSER Adrian  83334B04  92 
 SV ROTTWEIL 

 ............  5,68  52,00  2.  26,68  25,32 

 56  BRANDL Johannes  61020B01  92 
 SC BODENMAIS 

 ............  13,38  52,65  3.  27,09  25,56 

 59  MEHLSTÄUBL Kai  83189B03  92 
 TV NEIDLINGEN 

 ............  14,33  52,73  4.  26,84  25,89 

 58  ARZBERGER Julian  65221B05  92 
 SC STARNBERG 

 ............  32,56  54,27  5.  28,25  26,02 

 54  REITBERGER Maximilian  65113B02  92 
 SC FALKENBERG 

 ............  33,74  54,37  6.  28,25  26,12 

 46  MERZ Maximilian  83035B01  93 
 DAV NEU-ULM 

 ............  36,11  54,57  7.  27,74  26,83 

 53  VORWALDER Yannik  83053B03  93 
 TG TUTTLINGEN 

 ............  39,90  54,89  8.  27,95  26,94 

 42  KADERAVEK David  83035B05  93 
 DAV NEU-ULM 

 ............  43,69  55,21  9.  28,60  26,61 
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 Deutsche Meisterschaft 2007 Schüler 
 Ski-Inline - Inline Alpin 

 Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 50  HEUDORFER MERZ Benedik  83035B06  93 

 DAV NEU-ULM 
 ............  44,16  55,25  10.  28,38  26,87 

 32  KRAHNERT Lucas  60134B02  95 
 SC KOENIGSBRUNN 

 ............  44,87  55,31  11.  28,35  26,96 

 43  UHL Leo  60230B01  93 
 SC SONTHOFEN 

 ............  49,61  55,71  12.  28,42  27,29 

 51  LINDENTHAL Max  60230B03  93 
 SC SONTHOFEN 

 ............  55,17  56,18  13.  28,94  27,24 

 52  WALZ Ricco  83442B07  92 
 TSV MUSBERG 

 ............  55,89  56,24  14.  28,08  28,16 

 47  KILLER Steven  81013B05  94 
 SC MOSBACH 

 ............  61,57  56,72  15.  29,29  27,43 

 49  ZIEGLER Maximilian  65113B05  93 
 SC FALKENBERG 

 ............  74,12  57,78  16.  29,82  27,96 

 37  STEIGER Philipp  68040B01  94 
 SC GROSSBERG 

 ............  83,00  58,53  17.  30,02  28,51 

 28  HILBLE Andreas  83035B03  95 
 DAV NEU-ULM 

 ............  85,72  58,76  18.  30,27  28,49 

 48  BERTSCH Joerg  83036B01  92 
 TSV DEGMARN 

 ............  103,60  1:00,27  19.  31,05  29,22 

 35  SCHMIDT Maximilian  83218B01  93 
 TV UNTERLENNINGEN 

 ............  111,18  1:00,91  20.  31,24  29,67 

 38  GILLMEYER Marc Stefan  65119B02  95 
 SC FUERSTENFELDBRUCK 

 ............  114,38  1:01,18  21.  31,30  29,88 

 27  ZIMMERMANN Jona  83035B07  95 
 DAV NEU-ULM 

 ............  114,73  1:01,21  22.  31,55  29,66 

 44  MICKENHAGEN Marc  80158B04  93 
 SKS ISERLOHN 

 ............  122,07  1:01,83  23.  31,00  30,83 

 31  GUGEL Pascal  65113B01  95 
 SC FALKENBERG 

 ............  127,99  1:02,33  24.  31,76  30,57 

 36  BÄR Christian  61266B01  94 
 TSV KREUZBERG 

 ............  132,02  1:02,67  25.  32,23  30,44 

 41  TIEFENTHALER Robin  81013B03  93 
 SC MOSBACH 

 ............  203,77  1:08,73  26.  38,25  30,48 

 39  SCHULZE Fabian  83520B06  94 
 SV WINNENDEN 

 ............  230,17  1:10,96  27.  39,21  31,75 

 29  TRAUB Philip  83520B03  94 
 SV WINNENDEN 

 ............  253,14  1:12,90  28.  37,47  35,43 

 34  KLENK Maximilian  83520B07  94 
 SV WINNENDEN 

 ............  267,94  1:14,15  29.  43,69  30,46 

 30  PFISTER Moritz  83520B08  94 
 SV WINNENDEN 

 ............  315,77  1:18,19  30.  36,04  42,15 

 33  NITZSCHKE Max  60147B05  94 
 DJK LEITERSHOFEN 

 ............  337,68  1:20,04  31.  49,22  30,82 

 26  HAIDER Raphael  65113B03  95 
 SC FALKENBERG 

 ............  616,99  1:43,63  32.  1:10,36  33,27 
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 Deutsche Meisterschaft 2007 Schüler 
 Ski-Inline - Inline Alpin 

 Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 45  WEBER Sebastian  61028B03  93 
 FC CHAMMUENSTER 

 ............ 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 40  ZOERLEIN Manuel  83035B02  94 
 DAV NEU-ULM 

 ............ 

 Schiedsrichter 

 K. Herschmann 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        56 
 Gewertete Teilnehmer:        54 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          2 
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 Deutsche Meisterschaft 2007 Schüler 
 Ski-Inline - Inline Alpin 

 Slalom 

 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung Schülerinnen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  83189M01  GRUENING Julia  52,03  3,80  3,80  0,00 
 2.  61028M03  WITTMANN Claudia  52,21  14,66  14,66  2,11 
 3.  83217M03  WOELFFING Lisa  54,94  97,81 
 4.  83053M03  VEIT Alessandra  56,76  100,36 
 5.  61128M07  ENGLMEIER Anita  56,99  60,49  60,49  58,15 
 6.  83218M03  BURGHARD Lisa  57,47  111,25 
 7.  65119M02  KRONSCHNABL Lisa  57,80  90,48  90,48  67,65 
 8.  83218M01  BOSCH Kira  58,96  102,80 
 9.  61028M01  WEBER Susanne  59,41  120,00 

 10.  65119M01  NEUMEIR Lisa  59,87  74,44  74,44  91,92 

 >A<  >C< 
 243,87  219,83 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  83189M01  GRUENING Julia  52,03  3,80  1. 
 2.  61028M03  WITTMANN Claudia  52,21  14,66  2. 
 3.  65113M06  JAEGER Tonja  1:01,64  44,84  13. 
 4.  61128M07  ENGLMEIER Anita  56,99  60,49  5. 
 5.  65119M01  NEUMEIR Lisa  59,87  74,44  10. 

 >B< 
 198,23 

 Berechneter Zuschlag:  243,87  (  +  198,23  -  219,83  )  :  10  =  22,227 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  22,23   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 Schiedsrichter:   K. Herschmann    
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 Deutsche Meisterschaft 2007 Schüler 
 Ski-Inline - Inline Alpin 

 Slalom 

 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung Schüler 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  61028B02  GRUBER Sebastian  51,52  83,09  83,09  0,00 
 2.  83334B04  GRIESSER Adrian  52,00  73,49  73,49  5,68 
 3.  61020B01  BRANDL Johannes  52,65  75,27  75,27  13,38 
 4.  83189B03  MEHLSTÄUBL Kai  52,73  67,10  67,10  14,33 
 5.  65221B05  ARZBERGER Julian  54,27  72,39  72,39  32,56 
 6.  65113B02  REITBERGER Maximilian  54,37  93,60 
 7.  83035B01  MERZ Maximilian  54,57  119,77 
 8.  83053B03  VORWALDER Yannik  54,89  101,63 
 9.  83035B05  KADERAVEK David  55,21  126,58 

 10.  83035B06  HEUDORFER MERZ Benedik  55,25  109,16 

 >A<  >C< 
 371,34  65,95 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  83189B03  MEHLSTÄUBL Kai  52,73  67,10  4. 
 2.  65221B05  ARZBERGER Julian  54,27  72,39  5. 
 3.  83334B04  GRIESSER Adrian  52,00  73,49  2. 
 4.  61020B01  BRANDL Johannes  52,65  75,27  3. 
 5.  61028B02  GRUBER Sebastian  51,52  83,09  1. 

 >B< 
 371,34 

 Berechneter Zuschlag:  371,34  (  +  371,34  -  65,95  )  :  10  =  67,673 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  67,67   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 Schiedsrichter:   K. Herschmann    


